J. JOHNSON, PRINTER, ST. PAULS CHURCH-YARD, LONDON.

S. IOANNES FRANCISCUS REGIS
Societatis Iesu Missionarius ru-
ralis et Catechista mirus. Obiit
31. Decemb. 1640 Beatorum Catalo-
go adscriptus A. 1716 Canonizatus
15. Junij. A. 1737 Eius Festus celeb. 24. Maji.

Zu finden in: Hochhof zu Vienn.

K R A T K I
S A P O P A D I K
K E R S H A N S K I G A
N A V U K A,
S A O T R O K E,
I N U
K M E T I S K E L U D Y.

Cum Permissu Superiorum.

L A B A C I,
T Y P I S J O A N . F R I D E I C I E G E R

1770.

23956

KERSHA...
SAP...
K...
N...
S...
K...

...
...
...
...

789400030=N/

Omnibus ministris Christi,
 Dispensatoribus verbi Dei, gra-
 tia, misericordia, & pax a Deo
 Patre, & Christo JESU Do-
 mino Nostro.

Quod præ manibus habetis com-
 pendium præcipua doctrinæ
 christianæ complectens ca-
 pita, vestro ac commissi
 vobis gregis emolumento accomodatun-
 est, ut rudis plebecula, quæ diversos
 sæpe nanciscitur pastores, stabili doctri-
 næ normæ assuefacta variis docendi
 modis non turbetur. Sapientissime
 enim a tridentinis Patribus sancitum
 esse novimus, ut, quemadmodum unus
 est dominus, una fides, ita una sit
 tradendæ fidei, & ad omnia pietatis
 officia populum christianum erudiendi
 communis regula, atque præscripta.

*

Cum

Cum vero in omni re tradenda plurimum intersit, an hoc vel illo modo aliquid doceatur; tum vero hoc in institutione plebis maximi momenti existimandum est. Quam ob rem observanda est hominum ætas, mores, conditio, ut, qui docendi munus exercet, omnibus omnia factus, omnes Christo lucrifaciat. Cum enim alii veluti modo geniti infantes sint, alii in Christo adolescere incipiant, nonnulli vero sint quasi domestici Dei, diligenter considerandum est monitum Apostoli: quo alios tanquam parvulos in Christo lacte potandos, aliis solidiorem escam subministrandam esse hortatur, donec occurramus omnes in unitatem fidei, & agnitionis Filii Dei in virum perfectum, in mensuram ætatis plenitudinis Christi. Et quoniam fides ex auditu, auditus autem per verbum Christi, & ipse Apostolus quærat dicens, quomodo audient sine prædicante? manifesta est omnibus hujus institutionis

non modo utilitas, verum etiam necessitas, ne dominicus ager (quod proh dolor ! sæpius experimur) ex defectu seminis, quod est verbum Dei, spinas & zizania progerminet, & vobis aliquomodo illud exprobretur, de quo Dominus per Prophetam conqueritur dicens: parvuli petierunt panem, & non erat, qui frangeret eis. Igitur calceati pedes in præparatione Evangelii pacis, superantes omnia propter eum, qui dilexit nos, sicut parvuli facti cum Apostolo in medio ovium vestrarum; tanquam si nutrix foveat filios suos, seniores obsecrate ut patres, juniores ut fratres, anus ut matres, juvenculas ut sorores in omni castitate. Confortemini in gratia, & laborate sicut boni milites Christi JESU. Prædicate verbum, instate oportune, importune, arguite, obsecrate, increpate in omni patientia & doctrina.